
 

 
Servizio Segreteria del Sindaco e degli Assessori 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1  
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 
 
 

Il Sindaco 
 
 
 

                                     ORDINANZA N° 7  DEL 27.03.2023 
 

 
CHIUSURA Parco di Monza causa condizioni atmosferiche avverse 

e disposizioni sul traffico veicolare 
 

IL SINDACO 
 
Visto l’art. 54 comma 2° del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto l’art. 229 del D.lgs 19/02/1998, n.51, in base al quale gli atti emanati da 
autorità amministrative sono esecutivi di diritto; 
 
Preso atto della necessità di chiudere il Parco di Monza a causa delle avverse 
condizioni meteorologiche che determinano la caduta di rami e alberi, con grave 
pericolo per gli utenti 
 
 

ORDINA 
 
La chiusura del Parco di Monza con divieto assoluto di ingresso a pedoni e ciclisti 
diretti all’interno del Parco per il giorno 27 marzo 2023 fino al perdurare delle 
condizioni avverse; 
 
Il Viale Cavriga rimarrà aperto al traffico veicolare fra Porta Monza e Porta 
Villasanta, salvo intensificazione del vento; 
 
La chiusura potrà essere sospesa su disposizione della Polizia Municipale in 
collaborazione con la Protezione Civile, quando sarà cessato lo stato di pericolo; 
 

DISPONE 
 

Che coloro che saranno trovati all’interno del Parco di Monza, salvo che la condotta 
costituisca più grave infrazione, dovranno uscire immediatamente; 
 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo 
Comunale on line, attraverso i mezzi di comunicazione e con l’apposizione dei 
prescritti avvisi agli ingressi del Parco; 
 
I contravventori saranno puniti a norma di legge. 
 
Monza, 27 marzo 2023 
 
          Il Sindaco 
         Paolo Pilotto                                                                           
 
 
 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
5
7
7
6
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
7
/
0
3
/
2
0
2
3

C
l
a
s
s
.
:
 
2
.
1
 
«
S
I
N
D
A
C
O
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
P
a
o
l
o
 
P
i
l
o
t
t
o


